УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10.11.2021                                             №  478                     г. Зерноград
О проведении репетиционного итогового сочинения
В соответствии с планом работы управления образования, «дорожной картой» подготовки к государственной итоговой аттестации,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  18 ноября 2021 года репетиционное итоговое сочинение для выпускников 11 классов МОО Зерноградского района. Продолжительность выполнения  итогового сочинения составляет  3 часа 55 минут (235 минут). В продолжительность выполнения  итогового сочинения  не включается время, выделенное на подготовительные мероприятия (инструктаж участников итогового сочинения, заполнение ими регистрационных полей и др.).
2. Считать муниципальные общеобразовательные организации пунктами
проведения репетиционного итогового сочинения.
3. Руководителям МОО:
3.1. Обеспечить организацию, проведение и проверку  репетиционного итогового сочинения в соответствии с Порядком, методическими рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году, правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения)  в 2021-2022 учебном году.
3.2. Обеспечить необходимые санитарно-противоэпидемиологические мероприятия в соответствии с письмами Роспотребнадзора.
3.3. Внести корректировки в  расписание  и рабочие программы.
3.4. Получить в день проведения репетиционного сочинения (18.11.2021) в 09.45 темы сочинений по электронной почте.

3.5. Обеспечить информационную безопасность при проведении итогового сочинения.
3.6. Обеспечить членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) отчетными формами, используемых во время проведения сочинения (изложения). Провести обучающие семинары по заполнению отчетных форм, заполнению бланков итогового сочинения.
3.7. Организовать проверку итогового сочинения комиссией. Проверку осуществлять на копиях бланков записи. Оригиналы предоставить  Крикуненко Е.А. по запросу. Протоколы  проверки (сканы в PDF) переслать  по электронной почте до 22.11.2021.
4. Отделу общего и дополнительного образования:

4.1. Организовать перекрестную проверку итогового сочинения (при необходимости).

4.2. Подготовить анализ проведенного репетиционного итогового сочинения.
5.   Контроль исполнения  настоящего приказа  оставляю за собой.
Начальник  управления образования                                    Л.М. Калашникова